
BERITA ACARA PENGAJARAN   
Dosen.  :  Rachmat Adi Purnama M.KOM 
Matakuliah  :  (0100) MANAJEMEN PROYEK PERANGKAT LUNAK   
SKS  :  3 
Kelas  :  15.6B.05 -15609 
Jumlah Mahasiswa  :  27 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 
Kajian 

Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

01 en2-m1 18 Maret 
2024 

Proyek dan 
Manajemen 
Proyek 1 Proyek 
A Pengertian 
Proyek B Atribut 
Proyek C Tiga 
Kendala The 
Triple Constraint 
1 Cakupan Scope 
2 Waktu Time 3 
Biaya Cost 2 
Manajemen 
Proyek A 
Pengertian 

pertemuan i membahas proyek dan 
manajemen proyek pembagian 
kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:33:54 
Keluar: 
21:17:28 

02 en2-m1 25 Maret 
2024 

Manajemen 
Ruang Lingkup 
dan Manajemen 
Integrasi Proyek I 
Manajemen Scope 
A Pengertian B 
Definisi Lingkup 
Scope C Work 
Breakdown 
Structure II 
Manajemen 
Integrasi Proyek 
A Pengertian B 
Project Charte 

pertemuan ke 2 scope proyek dan 
integrasi proyek membuat chapter 
projec perkelompok kbm dilakukan 
menggunakan zoom 

Telat (lewat 
15Menit) 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:50:32 
Keluar: 
21:17:25 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 
Kajian 

Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

03 en2-m1 1 April 
2024 

Manajemen 
Waktu Proyek 1 
Pengertian 2 
Tahapan 
Manajemen 
Waktu A Definisi 
Aktivitas B 
Pengukuran 
Aktifitas C 
Estimasi 
Kebutuhan 
Aktivitas D 
Estimasi Durasi 
Aktivitas E 
Penyusu 

pertemuan 3 integrasi proyek i 
manajemen scope a pengertian b 
definisi lingkup scope c work 
breakdown structure ii manajemen 
integrasi proyek a pengertian b 
project charter kbm dilakukan 
menggunakan zoom 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:33:03 
Keluar: 
21:15:26 

04 en2-m1 22 April 
2024 

Manajemen Biaya 
dan Kualitas 
Proyek 
Manajemen Biaya 
Proyek 1 
Pengertian 2 
Prinsip Dasar 
Manajemen Biaya 
3 Estimasi Biaya 
A Tipe Estimasi 
Biaya B Teknik 
Estimasi Biaya C 
Masalah Estimasi 
Biaya D 
Penganggaran 
Biaya E Penge 

pertemuan 4 manajemen biaya dan 
manajemen kualitas proyek kbm 
dilakukan secara daring zoom 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:34:19 
Keluar: 
21:15:49 

05 en2-m1 29 April 
2024 

Manajemen 
Kualitas Proyek 1 
Pengertian 2 
Perencanaan 
Kualitas 3 
Jaminan Kualitas 
4 Pengendalian 
Kualitas dan Alat 

pertemuan 5 manajemen 
komunikasi manajemen risiko 
manajemen komunikasi 1 
pengenalan 2 perencanaan 
komunikasi 3 distribusi informasi 4 
mengelola stakeholder 5 pelaporan 
kinerja 6 meningkatkan 
komunikasi manajemen risiko 1 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 
Kajian 

Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

Pengendalian 
Kualitas 5 
Pengujian 
Kualitas 6 
Peningkatan 
Kualitas Proyek 

pengertian 2 perencanaan 
manajemen risiko 3 identifikasi 
risiko 4 analisa risiko 5 
menanggapi perencanaan risiko 
kbm dilakukan secara daring 
menggunakan zoom 

Keluar: 
21:15:15 

06 en2-m1 6 Mei 2024 Manajemen SDM 
Proyek 1 
Pengenalan 
MSDM 2 
Mengembangkan 
Rencana SDM 3 
Manajemen SDM 
A Stakeholder B 
Manajer Proyek C 
Tim Proyek IT 4 
Konflik di 
Lingkungan 
Proyek 

pertemuan 6 manajemen sumber 
daya manusia proyek membahas 1 
pengenalan msdm 2 
mengembangjan rencana sdm 3 
msdm 4 konflik di lingkungan 
proyek 5 proposal project it kbm 
dilakukan secara daring 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:25 
Keluar: 
21:21:19 

07 en2-m1 8 Mei 2024 Review materi 
dan Quis 

Review materi dan Quis Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:08 
Keluar:  

08 en2-m1 20 Mei 
2024 

(UTS) - Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:25 
Keluar: 
21:22:12 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 
Kajian 

Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

09 en2-m1 20 Mei 
2024 

Microsoft Project 
1 Pengenalan 
software 
Microsoft Project 
2 Membuat WBS 
3 Latihan kasus 
menggunakan 
software 
Microsoft Project 

Microsoft Project 1 Pengenalan 
software Microsoft Project 2 
Membuat WBS 3 Latihan kasus 
menggunakan software Microsoft 
Project 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:30 
Keluar:  

10 en2-m1 27 Mei 
2024 

Penyusunan 
proposal proyek 
IT 1 Ringkasan 
Eksekutif 
Executive 
Summary 2 
Keselarasan dan 
Pengaruh Proyek 
3 Masalah dan 
Tujuan 4 
Kebutuhan Bisnis 
5 Ruang Lingkup 
6 Waktu 
Pelaksanaan 
Proyek 7 Batasan 
dan Asumsi 8 
Anggota Tim 9 
Cost Benefit 
Analys 

Penyusunan proposal proyek IT 1 
Ringkasan Eksekutif Executive 
Summary 2 Keselarasan dan 
Pengaruh Proyek 3 Masalah dan 
Tujuan 4 Kebutuhan Bisnis 5 
Ruang Lingkup 6 Waktu 
Pelaksanaan Proyek 7 Batasan dan 
Asumsi 8 Anggota Tim 9 Cost 
Benefit Analys 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:36:29 
Keluar: 
21:16:38 

11 en2-m1 3 Juni 2024 Manajemen 
Komunikasi 1 
Pengenalan 2 
Perencanaan 
Komunikasi 3 
Distribusi 
Informasi 4 
Mengelola 
Stakeholder 5 
Pelaporan Kinerja 

Manajemen Komunikasi 1 
Pengenalan 2 Perencanaan 
Komunikasi 3 Distribusi Informasi 
4 Mengelola Stakeholder 5 
Pelaporan Kinerja 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:03 
Keluar: 
21:37:15 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 
Kajian 

Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

6 Meningkatkan 
Komunikasi 

12 en2-m1 10 Juni 
2024 

Manajemen 
Risiko 1 
Pengertian 2 
Perencanaan 
Manajemen 
Risiko 3 
Identifikasi Risiko 
4 Analisa Risiko 5 
Menanggapi 
Perencanaan 
Risiko 

Manajemen Risiko 1 Pengertian 2 
Perencanaan Manajemen Risiko 3 
Identifikasi Risiko 4 Analisa 
Risiko 5 Menanggapi Perencanaan 
Risiko 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:34:29 
Keluar: 
21:21:36 

13 en2-m1 13 Juni 
2024 

presentasi 
kelompok 

presentasi kelompok 1 febrian 
rafael muhamad indra kbm dengan 
zoom https telkomsel zoom us j 
91303824109 pwd 
bpewnteyvzcvgpqbprd1v3eebdklcs 
1 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:29 
Keluar: 
21:22:33 

14 en2-m1 24 juni 
2024 

presentasi 
kelompok 

presentase kelompok 
menggunakan link zoom Tepat Waktu 

Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:35:20 
Keluar: 
21:24:32 

15 en2-m1 1 juli 2024 presentasi 
kelompok 

presentasi kelompok lanjutan kbm 
menggunakan zoom Tepat Waktu 

Jadwal: 
19:30-21:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 
Kajian 

Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 
19:32:22 
Keluar: 
21:24:36 

16 en2-m1 8 Juli 2024 (UAS) evaluasi Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:27 
Keluar: 
21:25:33 

 

  



PRESENSI KEHADIRAN 

   PERTEMUAN  

N
o Nim  Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 15210041 DUTA ARIA WIBISONO 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

2 15210042 DAVID KURNIAWAN 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

3 15210076 JONSUN STEFEN 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

4 15210078 

RAFAEL ABRAHAM WOLTER 
WOLAYAN 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

5 15210090 AKBAR MULIA FARIQ 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

6 15210111 ANDRI NUR RIYANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 15210149 FEBRIAN RISQI WIBOWO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 15210152 DAFFA GIRI PRIYATNA 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

9 15210166 ARIL FIKRI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 15210169 MASTARMAN GEA 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 11 

11 15210181 KHOIRIL MUSTAQIM 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

12 15210186 KELVIN HIDAYAT LATIF 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

13 15210249 ATIYAH ALDAWIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 15210270 VEBRIANTY MANALU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 15210271 SANDY IBRAHIM LAZUARDI 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

16 15210295 MOHAMAD INDRA KURNIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 15210328 YOSEFIN YARNIATI LASE 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

18 15210345 YOGA PRATRIAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

19 15210349 NABILLAH ANATASYAH 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

20 15210357 APRILIA NUR AISYAH 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 7 

21 15210376 SAFRIAL NOVA KURNIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 10 

22 15210378 THOMI CAHYA FIRDAUS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

23 15210398 EPI MAULANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210041-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210042-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210076-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210078-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210090-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210111-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210149-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210152-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210166-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210169-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210181-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210186-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210249-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210270-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210271-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210295-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210328-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210345-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210349-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210357-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210376-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210378-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210398-25-BSI.js


24 15210424 LUICA SHELLY ARZETI 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

25 15210477 YAZID APDILLAH 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

26 15210482 M.RAMDANI MAULANA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 10 

27 15210484 ARIF ABI SUKMA 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 6 

 

  

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210424-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210477-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210482-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210484-25-BSI.js


PENILAIAN 

         

No. NIM Nama Nilai 
UTS  

Nilai 
UAS  

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas  Total Grade 

1 15210041 DUTA ARIA WIBISONO 0 0 0 0 0 E 
2 15210042 DAVID KURNIAWAN 0 0 0 0 75 B 
3 15210076 JONSUN STEFEN 0 0 0 0 72 B 

4 15210078 
RAFAEL ABRAHAM WOLTER 
WOLAYAN 0 0 0 0 100 A 

5 15210090 AKBAR MULIA FARIQ 0 0 0 0 72 B 
6 15210111 ANDRI NUR RIYANTO 0 0 0 0 75 B 
7 15210149 FEBRIAN RISQI WIBOWO 0 0 0 0 100 A 
8 15210152 DAFFA GIRI PRIYATNA 0 0 0 0 75 B 
9 15210166 ARIL FIKRI 0 0 0 0 72 B 

10 15210169 MASTARMAN GEA 0 0 0 0 0 E 
11 15210181 KHOIRIL MUSTAQIM 0 0 0 0 0 E 
12 15210186 KELVIN HIDAYAT LATIF 0 0 0 0 75 B 
13 15210249 ATIYAH ALDAWIYAH 0 0 0 0 72 B 
14 15210270 VEBRIANTY MANALU 0 0 0 0 100 A 
15 15210271 SANDY IBRAHIM LAZUARDI 0 0 0 0 80 A 
16 15210295 MOHAMAD INDRA KURNIAWAN 0 0 0 0 100 A 
17 15210328 YOSEFIN YARNIATI LASE 0 0 0 0 0 E 
18 15210345 YOGA PRATRIAN 0 0 0 0 80 A 
19 15210349 NABILLAH ANATASYAH 0 0 0 0 100 A 
20 15210357 APRILIA NUR AISYAH 0 0 0 0 72 B 
21 15210376 SAFRIAL NOVA KURNIA 0 0 0 0 75 B 
22 15210378 THOMI CAHYA FIRDAUS 0 0 0 0 72 B 



23 15210398 EPI MAULANA 0 0 0 0 80 A 
24 15210424 LUICA SHELLY ARZETI 0 0 0 0 100 A 
25 15210477 YAZID APDILLAH 0 0 0 0 0 E 
26 15210482 M.RAMDANI MAULANA 0 0 0 0 0 E 
27 15210484 ARIF ABI SUKMA 0 0 0 0 0 E 

 


